
UCHWAŁA NR 86/2023

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 29 czerwca 2023 r.

w sprawie zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów 
olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych 

w latach akademickich 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027

Na podstawie § 60 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 roku w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego uchwala się, co następuje:

§1-

1. Wykaz kierunków studiów pierwszego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich, 
na które mogą ubiegać się o przyjęcie w latach akademickich 2024/2025, 2025/2026, 
2026/2027 laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego oraz laureaci konkursów 
ogólnopolskich i międzynarodowych, określa załącznik do niniejszej uchwały.

2. W postępowaniu rekrutacyjnym na kierunki studiów pierwszego stopnia oraz jednolite studia 
magisterskie prowadzone na Uniwersytecie Szczecińskim, laureaci i finaliści olimpiad 
stopnia centralnego oraz laureaci konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych, 
ubiegający się o przyjęcie na studia, uzyskują preferencję zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

3. Jeżeli postępowanie rekrutacyjne na dany kierunek studiów przewiduje egzaminy wstępne, 
każdy kandydat musi do nich przystąpić bez względu na uzyskany tytuł laureata albo 
finalisty.

4. Prawo do skorzystania w postępowaniu rekrutacyjnym z uprawnień laureata albo finalisty 
olimpiady stopnia centralnego oraz laureata konkursu ogólnopolskiego albo 
międzynarodowego, przysługuje kandydatowi w roku uzyskania świadectwa dojrzałości 
albo w roku następnym, niezależnie od tego, kiedy uzyskał tytuł laureata lub finalisty.

5. Podstawą skorzystania z uprawnień, o których mowa w ust. 4 jest oryginał dokumentu 
wydanego przez Komitet Główny danej olimpiady lub Komitet Główny danego konkursu 
ogólnopolskiego lub międzynarodowego opatrzony numerem porządkowym i stwierdzający 
miejsce zajęte w finale oraz tytuł.

6. Laureaci lub finaliści, ubiegający się o przyjęcie na studia, zobowiązani są uczestniczyć 
w postępowaniu rekrutacyjnym Uniwersytetu Szczecińskiego, którego tryb i warunki 
uregulowane są w odrębnych przepisach wewnętrznych uczelni.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w postępowaniu rekrutacyjnym 
począwszy od roku akademickiego 2024/2025.


